
Abgaben- oder Gebührenart netto Ust brutto

Wasser

*Wasserverbrauchsgebühr je m³ 1,60 0,16 1,76

Wasserzählermiete  je nach Marke und Durchflußgröße

Wasserleitungsbeitrag Einheitssatz je m² 6,00 0,60 6,60

Kanal
Kanalbenützungsgebühr je m³ 2,50 0,25 2,75

Kanalisationsbeitrag Einheitssatz je m² 13,00 1,30 14,30

Bauabgabe
Einheitssatz gem. §15Abs.4 des

Steiermärkischen Baugesetzes je m² 11,40 0,00 11,40

Müllgebühren
Grundgebühr pro Person jährlich 27,00 2,70 29,70

Abfuhr 120 lt. Tonne jährlich ohne Bio 114,30 11,43 125,73

Abfuhr 120 lt. Tonne inkl. Bio 127,00 12,70 139,70

Abfuhr 240 lt. Tonne jährlich ohne Bio 228,60 22,86 251,46

Abfuhr 240 lt. Tonne inkl. Bio 254,00 25,40 279,40

Abfuhr 1100 lt. Container jährlich 1.188,00 118,80 1.306,80

Abfuhr 1100 lt. Container inkl .Bio 1.320,00 132,00 1.452,00

Müllgebühr pro Nächtigung 0,07 0,01 0,077

Grundgeb. Sonstiges Gewerbe 150,00 15,00 165,00

Grundgeb. Bäderbetriebe/Lifte 1.400,00 140,00 1.540,00

Grundgeb.Gastro niedrige Intensität (Ums.bis 72.672,99) 250,00 25,00 275,00

Grundgeb. Gastro mittlere Intensität (Ums. 72.673 - 218.018,99) 400,00 40,00 440,00

Grundgeb. Gastro hohe Intensität (Ums.ab 218.019,00) 550,00 55,00 605,00

Grundgeb.Lebensmittelmärkte niedrige Intensität 750,00 75,00 825,00

Grundgeb. Lebensmittelmärkte mittlere Intensität 1.200,00 120,00 1.320,00

Grundgeb. Lebensmittelmärkte hohe Intensität 1.650,00 165,00 1.815,00

Wohnung ohne Wohnsitz bis 69,99 m² 54,00 5,40 59,40

Wohnung ohne Wohnsitz ab 70 m² 108,00 10,80 118,80

Gewerbetour Winter oder Sommer pro 120 lt.To.gewerbl. (o.Bio)* 32,80 3,28 36,08

Gewerbetour Winter oder Sommer. pro 240 lt.To.gewerbl. (o.Bio)* 65,60 6,56 72,16

Gewerbetour Winter  oder Sommer pro 1100lt.Con.gewerbl. (o.Bio)* 250,00 25,00 275,00

Gewerbetour Winter oder Sommer pro 120 lt.To. 65,60 6,56 72,16

Gewerbetour Winter oder Sommer. pro 240 lt.To. 131,20 13,12 144,32

Gewerbetour Winter  oder Sommer pro 1100lt.Con. 500,00 50,00 550,00

Gewerbetour Winter: 15.11. - 15.05.j.J. und Gewerbetour Sommer: 16.05. - 14.11.j.J.

Ferienwohnungsabgabe
bei Nutzfläche bis 30 m² jährlich 200,00 0,00 200,00

bei Nutzfläche von 31 m² bis 70m² jährlich 270,00 0,00 270,00

bei Nutzfläche von 71 m² bis 100m² jährlich 340,00 0,00 340,00

bei Nutzfläche von mehr als 100m² jährlich 400,00 0,00 400,00

Stadtgemeinde Schladming

Gebühren und Abgaben per 01.01.2022

L:\Buchhaltung\Gebühren und Abgaben Preise\Auflistung Gebühren 2022.xlsGebühren u. Abgaben



Abgaben- oder Gebührenart netto Ust brutto

Hundesteuer
1. Hund pro Jahr 70,00 0,00 70,00

2. Hund pro Jahr 80,00 0,00 80,00

3. Hund pro Jahr und jeder weitere 100,00 0,00 100,00

Wach-, Berufs- u. Jagdhund 30,00 0,00 30,00

1. Hund Ermäßigung Ausbildung 35,00 0,00 35,00

2. Hund Ermäßigung Ausbildung 40,00 0,00 40,00

3. Hund Ermäßigung Ausbildung 50,00 0,00 50,00

Kindergartenbeiträge  nach Sozialstaffel Land Stmk. (Indexgebunden! Jedes Jahr neu)
Kinder im letzten Kindergartenjahr bis 6 Betreuungsstunden GRATIS! (7-10 h nach Sozialstaffel)

 Kinderkrippe  ab 09/22

 monatlich je Kind halbtags 168,18 16,82 185,00

 monatlich je Kind ganztags (bis 8 Stunden) 190,91 19,09 210,00

 monatlich je Kind ganztags (bis 10 Stunden) 222,73 22,27 245,00

Sommerkindergarten (bei genügend Anmeldungen!!) - nicht nach Sozialstaffel
* pro angemeldete Woche je Kind halbtags 27,27 2,73 30,00

* pro angemeldete Woche je Kind ganztags (8 h) 33,64 3,36 37,00

 pro angemeldete Woche je Kind halbtags KRIPPE 42,73 4,27 47,00

Nachmittagsbetreuung Hermann Kröll - VS Schladming u. VS Untertal

5 Tage/Woche 105,00 0,00 105,00

4 Tage/Woche 90,00 0,00 90,00

3 Tage/Woche 70,00 0,00 70,00

2 Tage/Woche 50,00 0,00 50,00

1 Tag  /Woche 30,00 0,00 30,00

Ermäßigungen/Befreiungen im Einzelfall möglich (Anfrage bei Stadtgemeinde Schladming)

VS Ferienbetreuung 2022 in der Hermann Kröll - VS Schladming (bei genügend Anmeldungen!)
* pro angemeldete Woche je Kind halbtags 07.00 - 13.00 Uhr 30,00 0,00 30,00

* pro angemeldete Woche je Kind ganztags 07.00 - 16.00 Uhr 37,00 0,00 37,00

Musikschulbeiträge-Elternbeiträge SJ 2021/2022
Hauptschüler im ordentlichen Studium (HF_OS) 521,00 0,00 521,00

Kursschüler Gruppe 4-5 (KF_45) 386,00 0,00 386,00

Kursschüler Gruppe ab 6 258,00 0,00 258,00

Musikalische Früherziehung (KF_6) 192,00 0,00 192,00

Hauptschüler im ordentlichen Studium (HF_OS_EW) 1.009,00 0,00 1.009,00

Kursschüler Gruppe 4-5 Erwachsene (KF_45_EW) 386,00 0,00 386,00

Kursschüler Gruppe ab 6 Erwachsene (KF_6_EW) 258,00 0,00 258,00

Ermäßigungen möglich (Anfrage bei Stadtgemeinde Schladming)

Nächtigungsabgabe
Nächtigungsabgabe je Übernachtung 1,50 0,00 1,50

Nächtigungsabgabe Campingplatz 1,20 0,00 1,20

Nächtigungsabgabe Schutzhütten 1,00 0,00 1,00

Betreuungskosten im Monat (exkl. Mittagessen)
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Abgaben- oder Gebührenart netto Ust brutto

Lustbarkeitsabgabe Veranstaltungen

von den Eintrittseinnahmen lt. Lustbarkeitsabgabenerklärung 10,00%

Anerkennungszinse 

Gastgärten je m² - monatlich (indexgebunden) lt.Nutzungsvertrag

Gastgärten je m² - auf Parkplätzen (monatlich) lt.Nutzungsvertrag

Stadtwappenführung - jährlich 76,00 0,00 76,00

Grund- und Luftraumbenutzung je m² - jährlich 8,00 0,00 8,00

Zufahrten und Verkaufsstände je lfm. - jährlich 18,00 0,00 18,00

Landwirtschaftliche Flächen je m² - jährlich 0,10 0,00 0,10

Kommunalfriedhof

Erwerbs/Erhaltungsgebühr f.10 Jahre

für ein Einzelgrab/Tiefgrab 250,00 0,00 250,00

für ein Familiengrab 500,00 0,00 500,00

für Urnengräber an der Friedhofsmauer inkl. Einfassung und Steinplatte 950,00 0,00 950,00

für Urnengräber im westl.Friedhofsareal inkl. Einfassung 720,00 0,00 720,00

Verlängerungsgebühr für 10 Jahre:

für ein Einzelgrab/Tiefgrab 250,00 0,00 250,00

für ein Familiengrab 500,00 0,00 500,00

für Urnengräber an der Friedhofsmauer und im westl. Areal 250,00 0,00 250,00

Verwaltungsgebühr 40,00 0,00 40,00

Grabräumungsgebühr 40,00 0,00 40,00

Benützungsgebühr Aufbahrungshalle 60,00 0,00 60,00

Sonstiges

Marktstandgebühr je Tag und Laufmeter 3,50 0,00 3,50

Plakataushang Litfasssäule je Tag 0,42 0,09 0,51

Leihgebühr Plakatständer je Ständer und Tag 0,42 0,09 0,51

Aufstell- und Abräumgebühr Plakatständer 

Organstrafen bei Parkvergehen 21,00 0,00 21,00

Ausstellungen auf öffentlichen Parkflächen/pro Parkfläche/pro Tag 20,00 0,00 20,00
*Museumseintritt für Schüler, Studenten 2,73 0,27 3,00

*Museumseintritt für Gäste ohne Gästepaß 4,55 0,45 5,00
Freier Eintritt f. Kinder bis 14 Jahre u. Gäste mit Sommercard

* Änderungen 2022 fett gedruckt

100 % Aufschlag auf  Rechnungsbetrag

dzt. 2,50/m²/Monat

dzt. 5,00/m²/Monat
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